
Em R$
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE
JANEIRO 857.162,74       94.285,59       94.285,59                  -                                  94.285,59                   03.02.2015 10 e 11.02.2015
FEVEREIRO 865.668,21       95.221,17       95.221,17                  -                                  95.221,17                   03.03.2015 10 e 11.03.2015
MARÇO 863.483,95       94.980,86       94.980,86                  -                                  94.980,86                   02.04.2015 10.04.2015
ABRIL 861.676,16       94.782,04       94.782,04                  -                                  94.782,04                   05.05.2015 29, 30.04 e 13.05.2015
MAIO 864.449,42       116.698,31     116.698,31                -                                  116.698,31                 02.06.2015 09 e 10.06.2015
JUNHO 856.585,83       115.636,60     115.636,60                -                                  115.583,41                 02.07.2015 10 e 30.06, 08 e 10.07 e 10.08.2015
JULHO 846.112,36       114.222,65     114.222,65                -                                  114.222,65                 04.08.2015 03 e 10.08.2015
AGOSTO 852.073,13       115.027,35     115.027,35                -                                  115.027,35                 02.09.2015 10.09.2015
SETEMBRO 845.696,07       114.166,41     114.166,41                -                                  114.166,41                 02.10.2015 09 e 21.10 e 10.11.2015
OUTUBRO 833.047,49       112.458,88     112.458,88                -                                  112.458,88                 04.11.2015 10.11 e 10.12.2015
NOVEMBRO 823.839,50       111.215,84     111.215,84                -                                  111.215,84                 02.12.2015 10.12 e 31.12.2015
DEZEMBRO 829.372,61       111.962,81     111.962,81                -                                  111.962,81                 05.01.2015 20.01.2016
13º SALÁRIO 865.683,44       118.077,20     118.077,20                -                                  117.792,20                 22.12.2015 31.12.2015 e 20.01.2016
TOTAL 11.064.850,91  1.408.735,71  1.408.735,71             -                                  1.408.397,52              
OBSERVAÇÃO: EM 30.01.2015 FOI RETIDO O VALOR DE R$ 22.281,26 RELATIVO A FOLHA DE PAGAMENTO - COMPETÊNC IA DEZEMBRO 2014.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2º dia util do mês subsequente

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448 de 13.10.2005 e 628 de 10.02.2015
Servidores Ativos: 11% e 13,5%
Inativos e Pensionistas: 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO XI - A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015
ANEXO XI

RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 883.591,20       97.192,65       94.389,25                  2.803,40                         94.389,25                   03.02.2015 30.01 e 11.02.2015
FEVEREIRO 892.490,72       98.171,57       95.551,57                  2.620,00                         95.551,57                   03.03.2015 27.02, 10 e 11.03.2015
MARÇO 888.827,55       97.768,58       97.401,78                  2.646,20                         97.401,78                   02.04.2015 10.04 e 23.04 e 27.11.2015
ABRIL 890.161,68       97.880,60       95.286,80                  2.593,80                         95.286,80                   05.05.2015 29.04 e 13.05.2015
MAIO 892.495,36       120.484,42     118.047,82                2.436,60                         118.047,82                 02.06.2015 29.05, 09 e 10.06 e 30.07.2015 
JUNHO 883.889,68       119.269,34     121.490,86                2.541,40                         121.384,48                 02.07.2015 30.06, 08 e 10.07.2015
JULHO 873.179,88       117.876,68     115.230,48                2.646,20                         115.230,48                 04.08.2015 10 e 26.08.2015
AGOSTO 875.568,66       118.199,17     115.657,77                2.567,60                         115.657,77                 02.09.2015 10.09.2015
SETEMBRO 871.091,98       117.594,78     114.922,38                2.672,40                         114.922,38                 02.10.2015 09 e 21.10 e 10.11.2015
OUTUBRO 863.002,90       116.502,78     113.856,58                2.646,20                         113.856,58                 04.11.2015 10, 27.11 e 10.12.2015
NOVEMBRO 861.649,13       116.320,04     113.752,44                2.567,60                         113.752,44                 02.12.2015 08, 10 e 31.12.2015
DEZEMBRO 863.377,70       116.553,40     113.959,60                2.593,80                         113.959,60                 05.01.2015 20.01, 10 e 12.02.2016
13º SALARIO 865.683,44       116.941,15     116.941,15                -                                  116.941,15                 22.12.2015 31.12.2015, 05 e 10.02.2016
TOTAL 11.405.009,88  1.450.755,16  1.426.488,48             31.335,20                       1.426.382,10              

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13° SALÁRIO
TOTAL -                    -                  -                            -                                  -                              

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA
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VALOR DATA
5.500,00                         25.03.2015
1.303,07                         10.08.2015

6.803,07                         TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

ESTADO DE PERNAMBUCO
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